Сельское поселение «Коротковское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛНИЯ «КОРОТКОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]      11 ноября 2024 года                                                                       № 27
с. Барахоево
О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Коротковское» от 1 марта 2021г. № 03 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Коротковское»
В соответствии с частью 10 статьи 35, статьей 45 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Коротковское», Совет сельского поселения «Коротковское» решил:
 Внести следующие изменения в Правила благоустройства территории сельского поселения «Коротковское», утвержденные решением Совета от 01.03.2021 № 03 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения»:
1. Пункт 83 дополнить абзацами следующего содержания:
« Контейнерные площадки, организуемые заинтересованными лицами, независимо от видов мусоросборников (контейнеров и бункеров) должны иметь подъездной путь, твердое (асфальтовое, бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение, обеспечивающее предупреждение распространения отходов за пределы контейнерной площадки.
Специальные площадки должны иметь подъездной путь, твердое (асфальтовое, бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение с трех сторон высотой не менее 1 метра.»
2. Пункт 287 дополнить абзацами следующего содержания:
« Обязанность владельца контейнерной и (или) специальной площадки обеспечивать проведение уборки, дезинсекции и дератизации контейнерной и (или) специальной площадки в зависимости от температуры наружного воздуха, количества контейнеров на площадке, расстояния до нормируемых объектов в соответствии с приложением № 1 к Санитарным правилам (кратность промывки и дезинфекции контейнеров и контейнерной площадки при температуре плюс 4 °C и ниже - 1 раз в 30 дней, при температуре плюс 5 °C и выше - 1 раз в 10 дней; кратность вывоза отходов при температуре плюс 4 °C и ниже - 1 раз в 3 дня; при температуре плюс 5 °C и выше - ежедневно; кратность профилактических дератизационных работ при температуре плюс 4 °C и ниже - 1 раз в 3 месяца, при температуре плюс 5 °C и выше - ежемесячно.
Санитарно-эпидемиологическое благополучие населения обеспечивается посредством выполнения санитарно¬противоэпидемических (профилактических) мероприятий и обязательного соблюдения гражданами, индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами санитарных правил как составной части осуществляемой ими деятельности.»
3. Пункт 345 дополнить абзацами следующего содержания:
«При этом Ветеринарно-санитарные правила сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, утвержденные Главным государственным ветеринарным инспектором Российской Федерации 04.12.1995 г. № 13-7-2/469, отменены с 1 января 2021 года на основании постановления Правительства Российской Федерации от 27 июля 2020 года № 1122.
В настоящее время содержание скотомогильников (биотермических ям) осуществляется в соответствии с ветеринарными правилами перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов, утвержденных приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 26 октября 2020 года № 626»
4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) способом, установленным уставом сельского поселения «Коротковское».

Глава сельского поселения                                     М.В.Шишмарева
     «Коротковское»